
PROVINCIA DI BRINDISI

COMUNE DI ERCHIE

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO
Settore N.1 - Affari Generali - Politiche Comunitarie  AFFGEN/10

N° 61

DATA 09/03/2015

►COPIA

OGGETTO: V STEERING COMMITEE. DETERMINAZIONI.

PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione 
amministrativa, è pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi dal 11/03/2015 al 
26/03/2015

Data 11/03/2015

F.to Montanaro Giuseppe

N. 158 del Registro delle

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI



 

 

 

• VISTA la deliberazione   n 120 del 07/09/2011con la quale la Giunta Comunale 

prendeva atto del progetto “Interactive services for promotion of natural heritage and 

sustainable hunting” con acronimo “Thiropedia” nonché della ammissione dello stesso 

al finanziamento per il complessivo importo di € 487.800.00 a valere sulla 1^ Call del 

Programma Europeo di Cooperazione Territoriale  Grecia –Italia 2007-2013 e 

precisamente sull’Asse 3 “Improving the quality of life, protection of the environment  

and enhancement of social and cultural cohesion”  misura 3.1 “Promotion of cultural 

and natural  heritage” individuando la scrivente quale responsabile di progetto; 

• VISTA la ulteriore deliberazione    n 135 del 07/10/2011 con la quale l’Organo 

Esecutivo indicava la scrivente quale Responsabile del Progetto e prendeva atto  della 

rimodulazione dello stesso  resasi necessaria  a seguito della riduzione del finanziamento 

complessivo  a € 472.200,00 ;  

• VISTO il Progetto “Interctive digital Service for promotion of natural heritage and 

sustainable hunting” (Thiropedia) della durata di 24 mesi, ammesso al finanziamento 

per l’importo di € 472.200,00 di cui per il 75% a valere sui Fondi FESR e per il 25% su 

contributi nazionali, sul tema della promozione dei beni naturali, con particolare 

riferimento alla pratica della caccia sostenibile nei territori interessati dal Programma , 

mediante la definizione di strumenti digitali interattivi; 

• VISTI: 

• Il  Partnership Agreement  sottoscritto in data 30/11/2011 tra il LP , Region of Epirus 

former Prefecture of Ioannina and Thesporia, e gli altri partner: Hunting Association of 

Epirus, Comune di Erchie, Comune di Leverano e Comune di Villa Castelli; 

• Il Subsidy Contract n l1.31.18 sottoscritto a Salonicco tra l’Autorità di Gestione (AdG) e 

il Lead Partner (LP) in data 16/02/2012; 

• La proroga del  progetto al 31/03/2015 concessa dal JTS; 

• VISTO che il Comune di Erchie partecipa in qualità di partner al progetto in parola con 

una spesa ammissibile pari a € 100.000,00 di cui € 75.000,00, ossia il 75%, di fondi 

FESR e 25.000,00€, il 25%, da cofinanziamento nazionale -  CUP B42G11000150007; 

• DATO ATTO che il LP ha convocato al 4 Steering Committee  per il 12 e 13 Marzo 

2015 presso questo Comune di Erchi al fine   di monitorare le attività fin qui realizzate,  

 



 

 

 

eseguire il sopralluogo presso il CEA,    definire gli ultimi steps di progetto e valutare la 

possibilità di richiedere proroga al JTS;  

• Vista l’allegata Agenda predisposta e condivisa con i partner di progetto ; 

• Dato atto che nel corso del meeting si darà luogo a sopralluogo presso il CEA e presso 

alcuni dei territori oggetto di studio e ricerca; 

• Ritenuto di dover organizzare quanto necessario per il coffe break e per il pranzo in 

sede; 

• Contattato all’uopo il  Ristorantino Ducale di Mancarella Francesco corrente in Erchie 

alla Via Roma, 12 in ragione della sua ubicazione nel Palazzo Ducale, immediatamente 

adiacente alla sede dei lavori, ottimizzando al massimo i tempi, anche in considerazione         

della disponibilità a fornirlo in un orario non concordato ma da definire al momento in 

relazione alle attività e della congruità del prezzo e della qualità offerta;  

•  VISTE le Linee Guida ed il Manuale per la Rendicontazione ed i controlli alla spesa dei 

• Programmi di Cooperazione Territoriale Europea predisposti dalla ragioneria Generale 

• dello Stato IGRUE; 

• DATO ATTO che  le spese strettamente ammissibili saranno opportunamente 

rendicontate e imputate al budget di progetto; 

• VISTO il Decreto Sindacale n 18/2015;  

• VISTO il D. Lgs 267/2000 

DETERMINA 

1. Di richiamare le premesse che qui si intendono integralmente riportate; 

2. Di dare atto che a  Erchie il 12 e 13 Marzo avrà luogo la 5^ Steering Committee del Progetto 

e incontro tecnicoWP4 Thiropedia secondo l’allegata agenda; 

3. Di dare atto che converranno il LP, il partner 2 e i partner italiani nelle persone dei 

componenti la Steering Commitee e dei componenti tecnici per ovvie ragioni di conclusione 

del progetto; 

4. Di  approvare il preventivo di spesa della ditta Ristorantino Ducale ; 

5. Di dare atto che le spese ammissibili sostenute  per il meeting, ivi compresa l’escursione ,    

saranno imputate al budget di progetto e saranno rendicontate con successivo atto; 

 

 



 

 

6. Di trasmettere la presente ai Servizi Finanziari per i provvedimenti di competenza; 

7. Di depositare la presente agli atti del progetto. 

 



COMUNE DI ERCHIE
PROVINCIA DI  BRINDISI

Determinazione N° 61 del 09/03/2015

D E T E R M I N A Z I O N E 

Il Responsabile

Il Responsabile09/03/2015

09/03/2015

F.to Dott.ssa Rodi Agata

F.to Rag. Buongiorno Antonio

FAVOREVOLE

Data

Data

Per  quanto  concerne  la  regolarità contabile esprime  parere :

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO:

IL RESPONSABILE DI 
RAGIONERIA



                                                               

 

 

 

 

COMUNE DI ERCHIE 
Provincia di BRINDISI 

Via Santa Croce, 2 – 72020 ERCHIE 

PEC protocollo.comune.erchie@pec.rupar.puglia.it 

_____________ 

I Settore : Affari Generali, Demografici , Contenzioso 
Tel 0831768321 fax 0831768399 e.mail a.rodi@comune.erchie.br.it 

    

4th Steering Committee Meeting 

Municipality of Erchie, Italy 

Ducale Palace  12 & 13 March 2014 

EUROPEAN TERRITORIAL COOPERATION PROGRAMME 
GREECE – ITALY 2007-2013 

 

PRIORITY AXIS: 3. 
IMPROVING THE QUALITY OF LIFE, PROTECTION OF                                              

THE ENVIRONMENT AND ENHANCEMENT OF SOCIAL AND CULTU RAL 
COHESION 

 
MEASURE: 3.1. 

PROMOTION OF CULTURAL AND NATURAL HERITAGE 

 

Interactive Digital Services  

for Promotion of Natural Heritage and Sustainable Hunting  

“THIROPEDIA” 

 

AGENDA 
Thursday 12 March 2014 

 

11.00-11:30       Registration of participants & Coffee 

11:30-12.00 Welcome message  



                                                               
                                          by Mr Michele ALBERTINI – Extraordinary Commissioner of Municipality of 

Erchie  (P3) 

12.15-13.30      Short presentation of each partner in the course of his or her object in 

work  by representative of each partner 

 

13:30-14:30  Light Lunch 

 

14:30-15.30                  Visit to the CEA 

 

15.30-17.30                 Management  of the project; Proposals and Discussion                    

                          by Mrs Stergiou Mary (P1-LP) with the participation of the other partners 

   

17:30-17:45      Coffee break  

 

17.45-19.30               Visit on natural area interested to the project which includes the 

Municipality of Erchie and the Municipality of Villa Castelli both in the Province of Brindisi, and 

the Municipality of Leverano in the Province of Lecce. 

  19.30               Dinner  

 

 

Friday 13 March 2015 
 

09:00-11:00 Presentation of data base and deliverables of WP4 for Italian and Greek 

partners (with technical staff) 

From Italy: Representative of the Italian partners 

From Greece:  Representative of the Greek  partners 

 

11.00- 11.15                 Coffee break 

 

11.15 - 14.30                 Planning  last steps and closing project. Proposals and Discussion     

               

14.30   ±               Lunch   

 

 

 

         


